
入札結果情報≪電子入札≫
入札

令和6年5月17日 開札

No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

1 指名競争入札
測量
設計

測量
埋立処分場管理通路法面災害復旧測量
業務委託

能美市美化センター

３級基準点測量 Ｎ=2 点
４級基準点測量 Ｎ=4 点
現地測量 Ａ=0.315ha
路線測量(作業計画･現地踏査･中心･縦断･
横断) Ｌ=0.06km

3,000,000 2,800,000 （株）日本海コンサルタント R6.9.30 9 美化センター

2 指名競争入札
測量
設計

地質
調査

埋立処分場管理通路法面災害復旧地質
調査業務委託

能美市美化センター
機械ボーリング　L＝10ｍ
標準貫入試験　N＝10回
解析等調査　N＝1業務

3,880,000 3,040,000 ナチュラルコンサルタント（株） R6.11.29 9 美化センター

3 指名競争入札
測量
設計

設計
埋立処分場管理通路法面災害復旧実施
設計業務委託

能美市美化センター
現地踏査 Ｎ=1 箇所
法面整形詳細設計 Ｎ=１式

3,840,000 3,600,000 （株）日本海コンサルタント R7.2.28 12 美化センター

4 一般競争入札 役務
コン
サル

能美市学校給食センター整備運営事業
モニタリング業務委託

能美市学校給食センター
能美市新学校給食センター整備運営事業
モニタリング業務　　Ｎ＝一式

非公表 -
不調

（入札参加者なしのため）
R7.3.31 0 教育総務課

5 一般競争入札 役務 土木 市道辰口和気線ほか除草業務委託 能美市辰口地区

道路除草
機械除草　肩掛式（集草）　A=21,000㎡
〃　　 肩掛式（搬出・処分）A= 3000㎡
〃　　 肩掛式（ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ+肩掛式）　　
A= 2,700㎡　　　　　　

4,750,000 4,500,000 （株）安地 R6.10.31 1 土木課

6 一般競争入札 役務 土木 市道岩内金剛寺線ほか除草業務委託 能美市辰口地区
道路除草
機械除草　肩掛式（集草）A=19,600㎡　
〃　　 肩掛式（搬出・処分）A= 1,300㎡　　　　　　　

4,057,000 3,860,000 （株）梁組 R6.10.31 1 土木課

7 一般競争入札 役務
清掃
業務

調整池・隧道堆砂除去等清掃業務委託 根上地区、寺井地区
SIC調整池　N=3箇所　
福島しらさぎの里調整池　N=6箇所
隧道　N=2箇所

非公表 2,550,000 （有）カナン R6.7.26 4 土木課

8 一般競争入札 役務 樹木 根上南部保育園樹木・芝管理業務委託
能美市立根上南部保育
園

基本剪定　N=10本
病害虫防除　N=30本
芝刈り　A=4,002㎡

782,000 750,000 土田造園 R6.10.31 3 
子育て支援

課

9 一般競争入札 役務 樹木 寺井保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立寺井保育園
刈込み　A=23㎡
芝刈り　A=3,600㎡

506,000 485,000 （株）立花造園 R6.10.31 2 
子育て支援

課

10 一般競争入札 役務 樹木 長野保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立長野保育園
刈込み　A=23㎡
芝刈り　A=2,622㎡

529,000 507,000 （株）立花造園 R6.10.31 2 
子育て支援

課

令和6年5月15日～5月16日
能美市



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

11 一般競争入札 役務 樹木 宮竹保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立宮竹保育園
刈込み（寄植）　A=390㎡
伐根除草　A=1,170㎡
芝刈り　A=2,364㎡

1,009,000 968,000 （株）北陸園芸 R6.10.31 3 
子育て支援

課

12 一般競争入札 役務 樹木 辰口保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立辰口保育園
軽剪定　N=55本
芝刈り　A=1,491㎡

703,000 674,000 （株）北陸園芸 R6.10.31 2 
子育て支援

課

13 一般競争入札 役務 樹木 寿保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立寿保育園
軽剪定　N=37本
強選定　N=4本
刈込み（生垣）　A=180㎡

572,000 548,000 （株）北陸園芸 R6.10.31 2 
子育て支援

課

14 一般競争入札 役務 樹木
根上北部児童センター樹木・芝管理業務
委託

能美市根上北部児童
センター

基本剪定　N=7本
芝刈り　A=1,500㎡
人力除草　A=1,560㎡

728,000 698,000 高畑庭苑 R6.10.31 3 
子育て支援

課

15 一般競争入札 役務 樹木 寺井中央児童館樹木・芝管理業務委託 能美市寺井中央児童館
基本剪定　N=13本
刈込み（寄植） A=260㎡
芝刈り　A=1,140㎡

605,000 580,000 （株）立花造園 R6.10.31 2 
子育て支援

課

16 一般競争入札 役務 樹木 粟生児童館樹木管理業務委託 能美市粟生児童館
基本剪定　N=11本
軽剪定　N=10本
人力除草　A=2,250㎡

567,000 544,000 （株）立花造園 R6.10.31 2 
子育て支援

課

17 一般競争入札 役務 樹木 湯野児童館樹木管理業務委託 能美市湯野児童館
基本剪定　N=12本
機械除草　A=1,770㎡

498,000 478,000 （株）立花造園 R6.10.31 2 
子育て支援

課

18 一般競争入札 役務 樹木 辰口中央児童館樹木・芝管理業務委託 能美市辰口中央児童館
軽剪定　N=11本
芝刈り　A=3,740㎡

552,000 528,000 （株）北陸園芸 R6.10.31 2 
子育て支援

課

19 一般競争入札 役務
造園
管理

福島しらさぎの里１・２号公園ほか管理業務
委託

能美市　福島町地内
公園管理　N=2箇所　
区画管理　N=10箇所

1,028,000 986,000 高畑庭苑 R6.11.29 4 土木課

20 一般競争入札 役務
造園
管理

能美工業団地調整池除草業務委託 能美工業団地調整池 機械除草　A=11,000㎡ 767,000 750,000 高畑庭苑 R6.10.31 3 土木課



No 発注方式 分類 種別 工事・業務名 工事・業務場所　 工事・業務の概要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 工期・納期 業者数 担当課

21 一般競争入札 役務
造園
管理

泉台調整池除草業務委託 泉台調整池 機械除草　A=13,000㎡ 685,000 657,000 （有）吉松園 R6.10.31 2 土木課

22 一般競争入札 役務 樹木
市内史跡カシノナガキクイムシ被害防除
業務委託

能美市　和田町、
末寺町、高座町、
松が岡、緑が丘地内

薬剤散布樹木　704本 5,322,000 5,100,000 （株）立花造園 R6.7.31 2 
ふるさと
文化財課



入札結果情報≪紙入札≫

令和6年5月17日 開札

No 発注方式 分類 種別 件　名 履行・納入場所 案　件　の　概  要
予定価格
（税抜き）

落札価格
（税抜き）

落札業者 履行期限・納期 業者数 担当課

1 一般競争入札 役務 その他 償却資産申告状況照合調査業務委託
能美市役所市民生活部
税務債権課

対象資産数　N=約4,000件 非公表 870,000 (株)日本エム・アイ・エー R6.12.25 1 税務債権課

2 一般競争入札 役務 コンピュータ
市内事業者魅力PRホームページ作成及び
保守・管理業務委託

能美市一円

ホームページ制作・保守運用
インスタグラムでのホームページ
宣伝・二十歳のつどい用動画の
編集・DVD作成

非公表 900,000 高桑美術印刷(株) R7.3.31 3 商工課

3 一般競争入札 役務
企画
展示

企業ガイダンス運営業務委託 能美市根上総合文化会館
企業ガイダンスの企画、運営、
広報・集客、申込受付

非公表 3,773,000 能登印刷(株) R6.11.29 1 商工課

4 一般競争入札 役務 その他 強い互助づくりの支援体制構築事業 能美市内
地域課題解決のための新たな社会
資源の構築および持続可能な互助
活動の支援体制の構築

非公表 2,350,000 キャリアデザインオフィス・マイダ R7.3.31 1 
いきいき
共生課

5 一般競争入札 物品
理科
医療

体成分分析装置InBodyリース 能美市健康福祉センター
【５年長期継続契約】
５年リース　本体、専用プリンター、
携帯バッグ、データ管理ソフト他

非公表 22,300 北国総合リース(株) R6.6.28 1 健康推進課

能美市


